ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5-315-2902/2025

по делу об административном правонарушении
21 марта 2025 года

                                  гор. Югорск

Мировой судья судебного участка № 2 Югорского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Байкина В.А., рассмотрев дело об административном правонарушении № 295 в отношении гражданина

Маленова Олега Яковлевича
Дата рождения –

*
Место рождения –
*

Гражданство –

 РФ

Образование –
           *

Семейное положение    *

Место работы –

*

Место жительства- *

паспорт- *

установил:
05.02.2025 года в период времени с 13:00 часов до 14:00 часов Маленов О.Я., находясь по адресу: *, на почве личных неприязненных отношений, в ходе ссоры с К.Н., умышленно, с целью причинения телесных повреждений и физической боли, схватил рукой за шею, после чего нанес два удара рукой в область лица и два удара ногой в область лица, чем причинил потерпевшей К.Н. физическую боль, чем совершил правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ.

Маленов О.Я. в судебном заседании вину признал.
Потерпевшая К.Н. в судебное заседание не явилась, о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении извещена, об отложении дела не ходатайствовала, просила о рассмотрении дела в ее отсутствие.

Мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие потерпевшей К.Н.
Вина лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении от 14.02.2024 года, согласно которого Маленов О.Я. причинил К.Н. физическую боль;

- признательными объяснениями Маленова О.Я.;

- постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела;

- рапортами ст. инспектора УПП ОМВД России по г. Югорску Е.О.;
- объяснениями К.Н. в ходе которых она пояснила, что 05.02.2025 г. в ходе ссоры Маленов О.Я. схватил ее рукой за шею, после чего нанес два удара рукой в область лица и два удара ногой в область лица, от чего она испытала сильную физическую боль;
 Постановлением о назначении судебно-медицинской экспертизы от 05.02.2025 года;

Заключением эксперта № 45 от 05.02.2025 года.

При таких обстоятельствах, мировой судья находит вину Маленова О.Я. установленной, квалифицирует его действия по ст. 6.1.1 КоАП РФ, как нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является раскаяние лица, совершившего административное правонарушение, состояние его здоровья.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.

Учитывая характер совершенного правонарушения, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, его имущественное положение, мировой судья считает возможным назначить наказание в виде административного ареста.

Обстоятельств, исключающих возможность назначения наказания в виде административного ареста, предусмотренных ч.2 ст. 3.9 КоАП РФ, в судебном заседании не установлено.

Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

                                                     постановил:

Признать Маленова Олега Яковлевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ,               назначить наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.

Срок административного ареста исчислять с 09:30 часов 21.03.2025 года.
Постановление по делу об административном правонарушении может быть обжаловано в Югорский районный суд ХМАО-Югры через мирового   судью судебного участка № 2 Югорского судебного района ХМАО-Югры в течение 10 дней.

Мировой судья

судебного участка № 2

           В.А. Байкина